

QUESITI RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GOVERNO, DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE A CANONE E DI MANUTENZIONE EXTRA CANONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI ED ELEVATORI A SERVIZIO DI VARIE STRUTTURE SANITARIE DELLA REGIONE BASILICATA

Numero gara (SIMOG GARA): 6333559

QUESITO N. 13 (DELL’ 11 MAGGIO 2016): *Con la presente si richiede il seguente chiarimento: "è possibile utilizzare l'avvalimento infragruppo nell'ATI?"*

Esempio:

ATI: CAPOGRUPPO IMPRESA A 70% e MANDANTE IMPRESA B 30%

IMPRESA A ha il 100% dei requisiti

IMPRESA B non ha nessun requisito

IMPRESA A da avvalimento B per la parte di requisito richiesto (avvalimento infragruppo)

RISPOSTA:

Il quesito non risulta comprensibile, dunque si richiama quanto disposto nel Disciplinare all’art. 14 pag. 12 (dopo il punto c.2): “non vi sono sbarramenti minimi relativi alle mandanti”

QUESITO N. 14 (DEL 12 MAGGIO 2016): *In riferimento alla gara in oggetto, per i soli lotti 1, 2 e 3, nella descrizione delle macro tipologie degli impianti antincendio all'interno dell'APPENDICE 1 AL CAPITOLATO Tecnico Prestazionale, rileviamo la presenza dei sotto elencati servizi di manutenzione:*

- *impianti di distribuzione ossigeno, aria e vuoto*
- *servizio di distribuzione bombole gas*

Con la presente si chiede se tali impianti siano da considerarsi ricompresi all'interno della manutenzione prevista nel presente appalto, o trattasi di refuso

RISPOSTA:

Trattasi di refuso. Ce ne scusiamo.

QUESITO N. 15 (DEL 12 MAGGIO 2016): *In riferimento alla capacità tecnico professionale per la partecipazione alla gara ai punti ci e c2 della pag. 12 del disciplinare si specifica che bisogna possedere nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando, fatturato per servizio di conduzione e manutenzione impianti nella percentuale del 60% della base d'asta del singolo lotto. Così come, in riferimento al fatturato globale si richiede il possesso di fatturato pari al 100% della base d'asta del lotto.*

Nulla è specificato, tuttavia, in merito alla partecipazione a più lotti in che modo debbano essere posseduti i detti fatturati se debbano equivalere al fatturato richiesto per il lotto più grande, oppure dalla sommatoria dei due lotti più grandi, oppure se dalla sommatoria di tutti i lotti.

Si domanda, pertanto, di voler chiarire in che modo debbano essere posseduti sia il fatturato globale che il fatturato analogo in caso di partecipazione a più lotti oppure a tutti i lotti.

RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 4 – punto 1.

QUESITO N. 16 (DEL 17 MAGGIO 2016): *E' consentita la non corrispondenza tra la percentuale di possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria e tecnico-professionale di cui al punto A4 pag.12 del disciplinare di gara e la percentuale di partecipazione all' interno dell'ATI? Per esempio, una società che possiede lo 0% dei requisiti di fatturato e nessuna classe e categoria SOA può partecipare allo stesso lotto in ATI con una percentuale del 20% tenuto conto che nel complesso dell'ATI i requisiti sono già tutti soddisfatti?*

RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 13.

QUESITO N. 17 (DEL 17 MAGGIO 2016): *La sottoscritta società chiede di chiarire il seguente dubbio:*

avendo intenzione di partecipare a tutti i lotti si chiede se sia sufficiente il possesso del requisito richiesto per il lotto 6 (€ 11.850.000), perché quello di maggior importo, oppure la somma dei requisiti di ciascun lotto (37.716.000)? inoltre per i lotti 2 e 4 si chiede la conferma che il fatturato manutentivo ordinario sia necessariamente ospedaliero

RISPOSTA:

Vedi risposta al quesito n. 4 - punto 1.

Ad ogni buon conto si suggerisce di far riferimento alla risposta al quesito n. 2 per quanto concerne l'importo complessivo a base di gara (compreso l'importo di extra-canone).

Per i lotti 2 e 4 non si conferma che il fatturato manutentivo ordinario debba essere necessariamente ospedaliero.

QUESITO N. 18 (DEL 20 MAGGIO 2016): *In merito al requisito di cui al punto A.4) c.1) del Disciplinare di gara, relativamente all'aver prestato, nel triennio antecedente la gara, servizi di conduzione e manutenzione ordinaria di impianti, analoghi a quelli oggetto dell'appalto, per un importo complessivo, al netto dell'IVA, non inferiore al 60% (sessantapercento) dell'importo complessivo (5 anni) posto a base di gara per il/i lotto/i per il/i quale/i si concorre, si chiede di confermare che tale requisito può essere dimostrato con uno o più servizi di conduzione e manutenzione ordinaria di impianti prestati presso Aziende Sanitarie Locali.*

RISPOSTA:

Sì, se prestati presso Ospedali di Aziende Sanitarie Locali o Aziende Ospedaliere.

QUESITO N. 19 (DEL 20 MAGGIO 2016) *Con riferimento alla gara in oggetto si chiede conferma che, in caso di associazione temporanea di imprese, la presa visione obbligatoria dovrà essere effettuata dalla mandataria e l'attestato dovrà essere riferito a tale impresa.*

RISPOSTA:

Sì, come riportato dall'art. 12 - pag. 9 del Disciplinare di Gara.

QUESITO N. 20 (DEL 23 MAGGIO 2016) *Con la presente. Chiede: "In caso di Consorzio di cui all'ex art. 34 comma 1 lett. b, di confermare che il sopralluogo può essere effettuato anche da un dipendente della consorziata indicata dal consorzio stesso", così come specificato dal Vs. mod. "Alt. 6 dichiarazione di avvenuto sopralluogo".*

RISPOSTA:

Sì, se il consorzio opera in qualità di impresa singola o quale mandataria.

QUESITO N. 21 (DEL 26 MAGGIO 2016): *"Con riferimento all'Art. 12 del Disciplinare di gara (Visita dei Luoghi), si chiede se il concorrente possa incaricare dei tecnici di propria fiducia (non dipendenti dell'azienda) per prendere visione dei luoghi. I tecnici incaricati si presenteranno ai Referenti dell'Amministrazione muniti di proprio documento di identità e di idonea delega sottoscritta dal legale rappresentante del concorrente*

RISPOSTA:

No, i tecnici e/o consulenti possono solo accompagnare i soggetti che rivestono le qualifiche previste dall'art. 12 pag. 9 del Disciplinare di Gara.

QUESITO N. 22 (DEL 27 MAGGIO 2016): *Con riferimento ai requisiti richiesti alle lettere c.1) e c.2), pagina 12 del disciplinare di gara, con la presente si chiede di confermare che è possibile utilizzare, quali servizi analoghi utili ai fini del soddisfacimento dei detti requisiti, anche i servizi di gestione e manutenzione ordinaria degli impianti elettrici.*

RISPOSTA:

Sì.

QUESITO N. 23 (DEL 31 MAGGIO 2016): *"Essendo il nostro un consorzio di imprese artigiane (ex art. 34 c.l lett. b) del D.LGS. 163/2006 e s.m.i.) chiediamo se la visita dei luoghi di cui all'Art. 12 del Disciplinare di gara, può essere svolta dal Legale Rappresentante o Direttore Tecnico o dipendente dell'impresa consorziata esecutrice indicata in sede di gara dal Consorzio stesso, attraverso apposita delega rilasciata dal legale rappresentante del Consorzio. "*

RISPOSTA:

Sì, vedi la risposta al quesito n. 20.

Potenza, 06/06/2016

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Franca Cicale